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Europa-Parlamentets Økonomi- og Valutaudvalg har taget initiativ til at afholde en bred 
interparlamentarisk debat i Bruxelles mandag den 25. april 2005 under overskriften "Europæisk 
økonomipolitik: et nationalt og et europæisk perspektiv".

Dette møde, hvortil repræsentanter for parlamenterne i EU's 25 medlemsstater indbydes, finder 
sted under det luxembourgske formandskab for EU og tilrettelægges i samarbejde mellem 
Europa-Parlamentet og det luxembourgske deputeretkammer.

Det ville være os en stor ære, hvis Deres parlament kunne sende en delegation på mindst to 
medlemmer, som beskæftiger sig med eller interesserer sig for makroøkonomiske og europæiske 
spørgsmål, til dette arrangement.

Hensigten er at styrke medlemsstaternes deltagelse i de europæiske makroøkonomiske rammer 
(de overordnede økonomiske retningslinjer og stabilitets-/konvergensprogrammer) gennem 
direkte bidrag fra medlemmerne af deres respektive parlamenter. På den måde vil vi i fællesskab 
kunne påvirke de beslutninger, der træffes af Rådet for Den Europæiske Union. Hver enkelt af os 
vil så i højere grad føle et medansvar for gennemførelsen af disse retningslinjer, hvilket vil 
forbedre deres effektivitet.

Som et konkret bidrag til drøftelserne foreslår vi, at Deres delegation udarbejder et skriftligt 
oplæg ud fra de spørgsmål, der er vedlagt i bilag 1. Vi mener, at en åben debat, hvor både 
nationale og europæiske repræsentanter kan udveksle synspunkter og fremkomme med deres 
overvejelser, vil være særdeles nyttig.
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Ud fra Deres svar, som skal være os i hænde senest den 11. marts 2005, vil formanden for 
Økonomi- og Valutaudvalget, Pervenche Berès, og hendes pendant i det luxembourgske 
deputeretkammer, Alex Bodry, i fællesskab udarbejde en sammenfattende rapport. Denne 
rapport, som vil blive sendt til Dem så hurtigt som muligt, vil derefter være udgangspunktet for 
vores drøftelser på mødet den 25. april 2005.

I bilag 2 finder De et foreløbigt program for arrangementet, hvor De vil få mulighed for at lytte 
til og diskutere med nationale og europæiske politikere på højeste plan.

Vi glæder os til at høre fra Dem.

Med venlig hilsen

Josep Borrell FONTELLES Lucien Weiler

BILAG



BILAG 1

SPØRGSMÅL TIL DE NATIONALE PARLAMENTER

1. De overordnede økonomiske retningslinjer samt stabilitets- og vækstpagten udgør de to 
væsentligste elementer i forvaltningen af den økonomiske politik i EU. Kunne De oplyse os 
om, hvordan Deres parlament håndterer disse spørgsmål i løbet af året? På hvilket niveau 
føres debatten i Deres parlament, og hvordan følges der eventuelt op herpå?

2. Hvilken holdning har Deres parlament i øjeblikket til stabilitets- og vækstpagten og til EU's 
årsplan for økonomipolitikken? Har man aftalt en fælles holdning? Hvis ja, hvilken? 
Hvordan fortolkes og indarbejdes de anbefalinger, som er anført i de overordnede 
økonomiske retningslinjer, og som Rådet vedtog i juni, i drøftelserne af de årlige budgetter i 
Deres parlament? I hvilket omfang har Deres parlament indflydelse på sammensætningen og 
kvaliteten af de årlige offentlige udgifter og niveauet af offentlig gæld?

3. I hvilket omfang er Deres parlament og politiske system opmærksomme på spørgsmålene 
vedrørende overvågningen af de offentlige finanser i EU og vedrørende forvaltningen af 
makroøkonomipolitikken? Er der efter Deres opfattelse behov for forbedringer på området og 
et stærkere samarbejde med Europa-Parlamentet og andre europæiske institutioner?

4. Hvilke forslag har De til forbedring af indvirkningen og gennemførelsen af de overordnede 
økonomiske retningslinjer og EU's årlige økonomipolitiske rammer, så de bliver virkeligt 
effektive?

5. Hvilke strukturreformer gennemføres i øjeblikket i Deres land? Spørgsmålet vedrører de 
reformer, der er nødvendige for at opfylde Lissabon-målene og overholde de overordnede 
økonomiske retningslinjer, og de reformer, der er indledt på nationalt plan. Er der andre 
områder, hvor der efter Deres mening er behov for at modernisere de økonomiske og sociale 
systemer i Deres land?

6. Har De yderligere forslag eller idéer vedrørende ovennævnte spørgsmål, som De ønsker at 
fremsætte med henblik på mødet den 25. april 2005?

Please send the answers (by email and post) as well as the confirmation
of your Parliament's delegates to:

Miguel PUENTE PATTISON
Commission économique et monétaire
Parlement européen
Bur: ATR 00K030
Rue Wiertz 
1047 Bruxelles (Belgique)
Tél: + 32.2.284.34.40.
Fax: + 32.2.284.90.25.
mpuente@europarl.eu.int
http://www.europarl.eu.int/committees/econ_home.htm



BILAG 2

UDKAST TIL PROGRAM

25. APRIL 2005
Europa-Parlamentet, Bruxelles

[PHS Hemicycle]

15:00-19:30 1. møde

Mødet åbnes ved Europa-Parlamentets formand Josep Borrell og formanden for 
parlamentet i Luxembourg Lucien Weiler

Præsentation ved Luxembourgs premierminister Jean-Claude Juncker (bekræftes)

Præsentation ved kommissær Joaquín Almunia (bekræftes)

Drøftelse mellem de nationale parlamentarikere og medlemmerne af Europa-
Parlamentet

20:00-22:00 2. møde

Middag/drøftelse i medlemmernes restaurant.
Med formanden for Den Europæiske Centralbank Jean-Claude Trichet og Luxembourgs 

premierminister Jean-Claude Juncker.

Øvrigt:

• Kort opsummerende resolution
• Pressekonference
• Pressemeddelelse
• Simultantolkning til alle 20 EU-sprog

"Europæisk økonomipolitik: et nationalt og et 
europæisk perspektiv"


